
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302019021900078

78

Nº 35, terça-feira, 19 de fevereiro de 2019ISSN 1677-7069Seção 3

. FELLIPE ROGÉRIO TAVARES CARVALHO SANTOS 97,0 Classificado

. CARLOS EDUARDO DOMINGUES DA MATA 93,7 Classificado

ELIAS DE PÁDUA MONTEIRO
CAMPUS MORRINHOS

EXTRATO DE CONTRATO Nº 2/2019 - UASG 158300

Nº Processo: 23221000298201713.
PREGÃO SRP Nº 5/2018. Contratante: INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO, -CIENCIA E
TECNOLOGIA GOI. CNPJ Contratado: 14720453000105. Contratado : GUARDA SEGURANCA
E VIGILANCIA LTDA.Objeto: Contratação de serviços de vigilância armada e não armada,
motorizada e não motorizada, diurna e noturna para o IF Goiano - Campus Morrinhos.
Fundamento Legal: Lei 8.666/93 . Vigência: 13/02/2019 a 13/02/2020. Valor Total:
R$674.880,00. Fonte: 8100000000 - 2019NE800006. Data de Assinatura: 13/02/2019.

(SICON - 18/02/2019) 158300-26407-2019NE800037

CAMPUS URUTAÍ
EXTRATO DE CONTRATO N° 1/2019

Processo: 23219.001191/2018-12. Pregão n° 09/2017. UASG: 160158 - Contratante:
Instituto Federal Goiano - Campus Urutaí, CNPJ: 10.651.714/0002-59 - Contratado: PRIME
CONSTRUÇÕES LTDA, CNPJ: 14.482.096/0001-86. Objeto: Prestação de serviços de
manutenção e conservação de bens imóveis para atender as demandas do IF Goiano -
Campus Urutaí, conforme condições estabelecidas no Edital e seus anexos. Fundamento
Legal: Lei 8666/93: Vigência: 21/01/2019 a 21/01/2020. Data da Assinatura: 21/01/2019.

CAMPUS POSSE
EXTRATO DE CONTRATO Nº 1/2019 - UASG 154631

Nº Processo: 23727000037201966.
PREGÃO SRP Nº 5/2018. Contratante: INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO, -CIENCIA E
TECNOLOGIA GOI. CNPJ Contratado: 08672233000142. Contratado : AMAZONAS SE R V I CO S
DE LIMPEZA E -COMERCIO DE EQUIPAMENTOS. Objeto: Contratação de serviços de limpeza
e conservação com o fornecimento de insumos materiais, utensílios e equipamentos.
Fundamento Legal: Lei 8.666/93 IN/SEGES?MPDG 05/2017. Vigência: 05/02/2019 a
05/02/2020. Valor Total: R$187.434,36. Fonte: 8100000000 - 2019NE800015. Data de
Assinatura: 05/02/2019.

(SICON - 18/02/2019) 154631-26407-2019NE800011

CAMPUS TRINDADE
EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 8/2019 - UASG 155152

Nº Processo: 23726.000198/2019 . Objeto: Aquisição do fornecimento de energia elétrica
para o Exercício de 2019. Total de Itens Licitados: 00001. Fundamento Legal: Art. 24º,
Inciso XXII da Lei nº 8.666 de 21/06/1993.. Justificativa: Atender as necessidades deste
campus com a aquisição do fornecimento de energia elétrica para o Exercício de 2019.
declaração de Dispensa em 18/02/2019. WENDER SANTOS PRUDENTE SILVA. Gerente de
Administração e Planejamento. Ratificação em 18/02/2019. JULIO CEZAR GARCIA. Diretor
Geral Pró-tempore. Valor Global: R$ 180.000,00. CNPJ CONTRATADA : 01.543.032/0001-04
CELG DISTRIBUICAO S.A. - CELG D.

(SIDEC - 18/02/2019) 155152-26407-2019NE800001

EDITAL N° 3, DE 18 DE FEVEREIRO DE 2019
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO DE PROFESSOR SUBSTITUTO

O DIRETOR-GERAL PRO TEMPORE DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO,
CIÊNCIA E TECNOLOGIA GOIANO (IF GOIANO) - CAMPUS TRINDADE, no uso de suas
atribuições legais conferidas pela Portaria n° 1.057 de 01/08/2016, publicada no DOU de
02/08/2016, bem como pela competência delegada pelo Reitor do IF Goiano por meio da
Portaria IF Goiano n° 1204 de 31/08/2016, publicada no DOU de 02/09/2016, e tendo em
vista os termos da Lei n°. 8.745, de 09/12/1993, bem como o Decreto n°. 6.944, de
21/08/2009, Decreto n°. 7.312/2010 e a Portaria interministerial nº 405 de 14/12/2016,
publicada no DOU de 20/12/2016, torna pública a ABERTURA DE INSCRIÇÕES para o
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO, com vistas à contratação de PROFESSOR SUBS T I T U T O,
POR TEMPO DETERMINADO, para o Campus Trindade do Instituto Federal de Educação,
Ciência e Tecnologia Goiano (IF Goiano) para atender a necessidade temporária de
excepcional interesse público do IF Goiano, conforme Processo Nº 23726. 000149/2017-65
nos termos do art. 2º, IV da Lei nº 8.745/93.

QUADRO DEMONSTRATIVO DAS ÁREAS, QUANTIDADE
DE VAGAS E REGIME DE TRABALHO PROFESSOR SUBSTITUTO:

. Área Regime de trabal-
ho

Área de atuação Número de
vagas

Escolaridade
exigida/Titulação

. Física 40h Física 01 - Bacharelado em
Física;

-
Licenciatura em
Física;

. Ed u c a ç ã o
Física

40h Educação Física 01 - Bacharelado em
Educação Física;

-
Licenciatura em
Educação Física;

. Engenharia
de Controle
e Au-

tomação

40h Engenharia de Con-
trole e Automação

01 - Bacharelado em
Engenharia de
Controle e Au-
tomação.

CRONOGRAMA:

. ETAPAS DAT A S

. Publicação do Edital. 19/02/2019

. Período de inscrições. 20/02 a 07/03/19

. Período de solicitação de isenção da taxa de inscrição. 20/02 a 27/02/19

. Deferimento de isenção de taxa. 28/02/19

. Envio da comprovação da necessidade de atendimento
especial

20/02 a 07/03/19

. Prazo para envio da documentação comprobatória da
Prova de Títulos

até 07/03/19

. Último dia para pagamento da taxa de inscrição. 08/03/19

. Deferimento das inscrições. 13/03/19

. Divulgação das bancas avaliadoras. 13/03/19

. Resultado da solicitação de atendimento especial 13/03/19

. Resultado da Prova de Títulos 13/03/19

. Sorteio de temas para prova de desempenho didático. 18/03/19

. Início das provas de desempenho didático. 19/03/19

. Divulgação do resultado preliminar. Até 21/03/19

. Divulgação do resultado final. Até 25/03/19

. Homologação do resultado. Até 27/03/19

O Processo Seletivo será regido pelo presente Edital que poderá ser acessado
integralmente no site

http://www.ifgoiano.edu.br/trindade.

JÚLIO CÉZAR GARCIA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE
GOIÁS

CAMPUS DA CIDADE DE ANÁPOLIS
R E T I F I C AÇ ÃO

No Extrato de Termo Aditivo Nº 1/2018 publicado no D.O. de 08/01/2019 ,
Seção 3, Pág. 71. Onde se lê: O presente termo aditivo tem como objeto a PRORROG AÇ ÃO
da vigência do contrato nº 04/2017, firmado entre as partes acima qualificadas em
29/12/2017, nos termos previstos em suacláusula segunda, na forma do art. 57, II, da Lei
nº 8.666/93. Leia-se : O presente termo aditivo tem como objetos a PRORROGAÇÃO da
vigência e REAJUSTE do contrato nº 04/2017, firmado entre as partes acima qualificadas
em 29/12/2017, nos termos previstos em sua cláusulas segunda e art. 57, II, da Lei nº
8666/93 e sexta, respectivamente.

(SICON - 18/02/2019) 158522-26429-2019NE800006

CAMPUS DA CIDADE DE LUZIÂNIA
R E T I F I C AÇ ÃO

No Extrato de Contrato Nº 9/2018 publicado no D.O. de 28/11/2018 , Seção 3,
Pág. 56. Onde se lê: Vigência: 04/10/2018 a 04/10/2019 Leia-se : Vigência: 04/10/2018 a
04/10/2020

(SICON - 18/02/2019) 158524-26429-2019NE800009

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA
DO MARANHÃO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Número do Contrato: 16/2018, Processo nº 23249. 01462.2019-55. Contratante: Instituto
Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Maranhão, Campus Santa Inês. CNPJ:
10.735.145/0001-94. Contratada: Isabela Kelly Ferreira Nunes. Objeto: Prorrogação de
Contrato Professor Substituto: Vigência de 06/02/2019 a 05/02/2020.

CAMPUS BURITICUPU
EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 3/2019 - UASG 158283

Nº Processo: 23249007762201948 . Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de
energia elétrica. Total de Itens Licitados: 00001. Fundamento Legal: Art. 24º, Inciso XXII da
Lei nº 8.666 de 21/06/1993.. Justificativa: Justifica-se pelo valor enquadrar-se dentro do
limite estabelecido pela lei 8.666/93. declaração de Dispensa em 11/02/2019. PAULA
FERNANDA FERREIRA SILVA. Diretor de Administração e Planejamento Interina. Ratificação
em 13/02/2019. VILSON DE ALMEIDA SOUSA. Diretor Geral. Valor Global: R$ 360.000,00.
CNPJ CONTRATADA : 06.272.793/0001-84 COMPANHIA ENERG TICA DO MARANH O-
CEMAR.

(SIDEC - 18/02/2019) 158283-26408-2019NE800011

CAMPUS IMPERATRIZ
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 2/2018 - UASG 158294

Número do Contrato: 6/2017. Nº Processo: 23249055060201891. Regime de Execução:
Empreitada por Preço Global. RDC ELETRÔNICO Nº 1/2017. Contratante: INSTITUTO
FEDERAL DE EDUCACAO, -CIENCIA E TECNOLOGIA DO. CNPJ Contratado: 08634231000169.
Contratado : TOPAZIO CONSTRUCOES LTDA -.Objeto: Alterar o valor total do contrato.
Fundamento Legal: Lei 8666 de 21 junho de 1993 .Vigência: 27/12/2018 a 27/03/2019.
Valor Total: R$2.573.743,69. Fonte: 8250026408 - 2018NE800208. Data de Assinatura:
27/12/2018.

(SICON - 18/02/2019) 158294-26408-2019NE800006

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA
DE MATO GROSSO

EXTRATO DE RESCISÃO CONTRATUAL Nº 13/2019

Rescisão do Contrato de Trabalho por tempo determinado nº 069/2018 de Professor
Substituto. Contratante: Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Mato
Grosso. Contratada: Marileusa Pereira. Data da rescisão: 18.02.2019

CAMPUS CUIABÁ - BELA VISTA
EXTRATO DE CONTRATO Nº 7/2018 - UASG 158494

Nº Processo: 23190004511201843. PREGÃO SRP Nº 1/2018. Contratante: INSTITUTO
FEDERAL DE MATO GROSSO -Campus Cuiabá Bela Vista. CNPJ Contratado:
06952344000187. Contratado : CONSULTOC - CONSULTORIA E -TREINAMENTO LTDA.
Objeto: Contratação de serviços de oficial de serviços gerais que serão prestados nas
condições estabelecidas no Termo de Referência no IFMT Campus Cuiabá Bela Vista.
Fundamento Legal: Lei 8666 de 1993 . Vigência: 01/12/2018 a 01/12/2019. Valor Total:
R$129.837,60. Fonte: 8100000000 - 2018NE800362. Data de Assinatura: 06/11/2018.

(SICON - 18/02/2019) 158494-26414-2019NE800004

CAMPUS JUÍNA
AVISO DE SUSPENSÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1/2019

Comunicamos a suspensão da licitação supracitada, publicada no D.O.U em
11/02/2019 . Objeto: Pregão Eletrônico - Registo de Preço para eventual contratação de
empresa para prestação de serviços de intermediação, administração e implantação de um
sistema informatizado e integrado, com utilização de cartão magnético ou microprocessado
de gerenciamento de frota de veículos, para o gerenciamento da prestação de serviços de
abastecimento, manutenção preventiva e corretiva e lavagem dos veículos e os serviços de
guincho, incluindo o fornecimento de peças, acessórios e mão de obra.

RUI ALVES DOS SANTOS
Pregoeiro

(SIDEC - 18/02/2019) 158493-26414-2018NE800128

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
Clecio
Riscado

Clecio
Riscado

Clecio
Riscado


		paulo_cesar@in.gov.br
	2019-02-19T00:09:10-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




